

WA.ROZ.281.3.2.2020

Warszawa, 19 lutego 2020 r.

**WYJAŚNIENIE WRAZ ZE ZMIANĄ TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA /SIWZ/**

Nazwa zamówienia nadana przez zamawiającego:

**Modernizacja pompowni Arciechów gm. Itów**

**NR ZAMÓWIENIA: WA.ROZ.281.3.2020**

Postępowanie o udzielenie niniejszego zamówienia prowadzone jest zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, stosownie dla zamówień o równowartości poniżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 tejże ustawy.

**Zadanie dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020**

**Informuję, że w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację robót pn. „Modernizacja pompowni Arciechów gm. Itów”, wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o udzielenie zmianę treści SIWZ.**

**W związku z powyższym, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy przekazuję treść zapytania wraz z wyjaśnieniami:**

W dniu 11.02.2020 r. wykonawca zwrócił się z zapytaniami o następującej treści:

**Pytanie**

„Wnioskujemy o zmianę zapisu w dokumentacji SIWZ :

5.2

„3) zdolności technicznej lub zawodowej – Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaze, że:

a) wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, roboty budowlane w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia. Wymagane minimum: budowa, przebudowa lub remont budowli stanowiącej całość techniczno-użytkową wraz z instalacjami i urządzeniami tj. pompownie, stacje uzdatniania wody, oczyszczalnie ścieków na łączną wartość robót nie mniejszą niż brutto: 8 000.000,00 zł.”

Na :

5.2

„3) zdolności technicznej lub zawodowej – Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaze, że:

a) wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, roboty budowlane w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia. Wymagane minimum: budowa, przebudowa lub remont budowli stanowiącej całość techniczno-użytkową wraz z instalacjami i urządzeniami tj. pompownie, stacje uzdatniania wody, oczyszczalnie ścieków na łączną wartość robót nie mniejszą niż brutto: 6.800.000,00 zł.”

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu. W związku z powyższym zmienia się treść SIWZ.**

W dniu 13.02.2020 r. wykonawca zwrócił się z zapytaniami o następującej treści:

#### **Pytanie**

„Zwracamy się z prośbą o zmianę warunku udziału postawionego w Rozdziale 6.

SIWZ pkt. 5. ppkt. 2 poprzez zmianę zapisu:

5.2. Spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące:

1) kompetencji lub uprawnień do prowadzonej określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów - Zamawiający odstępuje od określenia szczegółowego warunku udziału w postępowaniu w tym zakresie,

2) sytuacji ekonomicznej lub finansowej – Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaze, że:

a) posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w banku lub w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej w wysokości min. 5 000 000,00 zł,

b) jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na min. 5 000 000,00 zł;

3) zdolności technicznej lub zawodowej – Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaze, że:

a) wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, roboty budowlane w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia. Wymagane minimum: budowa, przebudowa lub remont budowli stanowiącej całość techniczno-użytkową wraz z instalacjami i urządzeniami tj. pompownie, stacje uzdatniania wody, oczyszczalnie ścieków na łączną wartość robót nie mniejszą niż brutto: 8.000.000,00 zł.

na zapis:

5.2. Spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące:

1) kompetencji lub uprawnień do prowadzonej określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów - Zamawiający odstępuje od określenia szczegółowego warunku udziału w postępowaniu w tym zakresie,

2) sytuacji ekonomicznej lub finansowej – Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaze, że:

a) posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w banku lub w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej w wysokości min. 5 000 000,00 zł,

b) jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na min. 5 000 000,00 zł;

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie

ul. Zarzecz 13B, 03-194 Warszawa

tel.: +48 (54) 230 20 34

e-mail:przetargi\_warszawa@wody.gov.pl zp.wloclawek@wody.gov.pl

<https://warszawa.wody.gov.pl>

3) zdolności technicznej lub zawodowej – Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaze, że:

a) wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich **sześciu** lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, roboty budowlane w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia. Wymagane minimum: budowa, przebudowa lub remont budowli stanowiącej całość techniczno-użytkową wraz z instalacjami i urządzeniami tj.

pompownie, stacje uzdatniania wody, oczyszczalnie ścieków, budowle hydrotechniczne, na łączną wartość robót nie mniejszą niż brutto: 4 000.000,00 zł.

Taka zmiana zapewni zwiększenie konkurencyjności w postępowaniu tj. umożliwi udział w postępowaniu większej liczby podmiotów.”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu. W związku z powyższym zmienia się treść SIWZ.**

W dniu 14.02.2020 r. wykonawca zwrócił się z zapytaniami o następującej treści:

„1.Czy Zamawiający udostępni "kosztorys ślepy" w formacie ATH?

2.Czy Zamawiający udostępni Projekt wykonawczy?

3.Czy Zamawiający przedłuży termin na składanie ofert do 28.02.2020r.?

4. Czy okres gwarancji dotyczy również wbudowanych urządzeń?”

**Odpowiedź:**

Ad 1. Zamawiający nie dysponuje „kosztorysem ślepym” w formacie ATH.

Ad 2. Zamawiający w załączeniu udostępnia Projekt wykonawczy.

Ad 3. Zamawiający wydłuża termin na składanie ofert. W związku z powyższym zmienia się treść SIWZ oraz Ogłoszenia.

Ad 4. Okres gwarancji dotyczy wszystkich elementów Zadania , w tym również wbudowanych urządzeń.

**Zmiany treści SIWZ:**

**1.** W rozdziale I pkt 5.2. ppkt 3 lit a) - Spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące jest:

„3) zdolności technicznej lub zawodowej – Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaze, że:

a) wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, roboty budowlane w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia. Wymagane minimum: budowa, przebudowa lub remont budowli stanowiącej całość techniczno-użytkową wraz z instalacjami i urządzeniami tj. pompownie, stacje uzdatniania wody, oczyszczalnie ścieków na łączną wartość robót nie mniejszą niż brutto: **8.000.000,00 zł.**”

**Powinno być:**

„3) zdolności technicznej lub zawodowej – Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaze, że:

a) wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich **sześciu lat** przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, roboty budowlane w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie

ul. Zarzecz 13B, 03-194 Warszawa

tel.: +48 (54) 230 20 34

e-mail:przetargi\_warszawa@wody.gov.pl zp.wloclawek@wody.gov.pl

<https://warszawa.wody.gov.pl>

warunku wiedzy i doświadczenia odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia.

**Wymagane minimum: jedna robota budowlana wykonana w ramach jednego kontraktu polegająca na budowie lub przebudowie lub remoncie lub modernizacji budowli hydrotechnicznej wraz z urządzeniami i instalacjami technicznymi z nimi związanymi, służące gospodarce wodne tj. pompownie lub przepompownie lub stacje uzdatniania wody lub oczyszczalnie ścieków na łączną wartość robót nie mniejszą niż brutto: 3.000.000,00 zł**

**lub dwie roboty,**

**w tym jedna wykonana w ramach jednego kontraktu, polegająca na budowie lub przebudowie lub rozbudowie lub modernizacji lub remoncie pompownie lub przepompownie lub stacje uzdatniania wody lub oczyszczalnie ścieków na łączną wartość robót nie mniejszą niż: 2.000.000,00 zł brutto, oraz druga robota wykonana w ramach jednego kontraktu polegająca minimum na wymianie lub remoncie lub naprawie pomp lub pompowni o wydajności nie mniejszej niż 2500 l/s."**

**2. W rozdziale I pkt 8 ppkt 1 SIWZ - Wymagania dotyczące wadium – jest:**

„Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium przed upływem terminu składania ofert, to jest do dnia **21.02.2020r** do godz. 10:00 w kwocie **200 000,00 zł.**”

**powinno być:**

„Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium przed upływem terminu składania ofert, to jest do dnia **28.02.2020r** do godz. 10:00 w kwocie **200 000,00 zł.**”

**3. W rozdziale I pkt 10 ppkt 4 SIWZ - Opis sposobu przygotowywania ofert - jest:**

„Ofertę należy umieścić w nieprzezroczystym i opieczętowanym opakowaniu. Należy stosować opakowanie zewnętrzne i wewnętrzne. Na opakowaniu zewnętrznym oferty (kopercie), zaadresowanym do zamawiającego należy zamieścić następującą informację:

„OFERTA na Modernizacja pompowni Arciechów gm. Iłów z adnotacją „Nie otwierać przed dniem **21.02.2020r.** przed godz. 10:15””

Na opakowaniu wewnętrznym oferty należy zamieścić informację j/w, z podaniem nazwy i dokładnego adresu wykonawcy. W przypadku braku tych informacji zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia wynikające z tego braku, np. przypadkowe otwarcie oferty przed wyznaczonym terminem otwarcia, a w przypadku składania oferty pocztą lub pocztą kurierską za jej nie otwarcie w trakcie sesji otwarcia ofert.”

**powinno być:**

„Ofertę należy umieścić w nieprzezroczystym i opieczętowanym opakowaniu. Należy stosować opakowanie zewnętrzne i wewnętrzne. Na opakowaniu zewnętrznym oferty (kopercie), zaadresowanym do zamawiającego należy zamieścić następującą informację:

„OFERTA na Modernizacja pompowni Arciechów gm. Iłów z adnotacją „Nie otwierać przed dniem **28.02.2020r.** przed godz. 10:15””

Na opakowaniu wewnętrznym oferty należy zamieścić informację j/w, z podaniem nazwy i dokładnego adresu wykonawcy. W przypadku braku tych informacji zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia wynikające z tego braku, np. przypadkowe otwarcie oferty przed wyznaczonym terminem otwarcia, a w przypadku składania oferty pocztą lub pocztą kurierską za jej nie otwarcie w trakcie sesji otwarcia ofert.”

**4. W rozdziale I pkt 11 ppkt 1 i 2 SIWZ - Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert - jest:**

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie

ul. Zarzeczce 13B, 03-194 Warszawa

tel.: +48 (54) 230 20 34

e-mail:przetargi\_warszawa@wody.gov.pl zp.wloclawek@wody.gov.pl

<https://warszawa.wody.gov.pl>

„1) Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego: PGW WP, RZGW W Warszawie, Zarząd Zlewni we Włocławku, ul. Okrzei 74 a, 87-800 Włocławek, w pokoju nr 208, w terminie do dnia **21.02.2020r.** do godz. 10:00.

2) Otwarcie ofert nastąpi w dniu **21.02.2020r.** o godz. 10:15 w siedzibie zamawiającego: PGW WP, RZGW W Warszawie, Zarząd Zlewni we Włocławku, ul. Okrzei 74 a, 87-800 Włocławek, w pokoju nr 223.”,

**powinno być:**

„1) Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego: PGW WP, RZGW W Warszawie, Zarząd Zlewni we Włocławku, ul. Okrzei 74 a, 87-800 Włocławek, w pokoju nr 208, w terminie do dnia **28.02.2020r.** do godz. 10:00.

2) Otwarcie ofert nastąpi w dniu **28.02.2020r.** o godz. 10:15 w siedzibie zamawiającego: PGW WP, RZGW W Warszawie, Zarząd Zlewni we Włocławku, ul. Okrzei 74 a, 87-800 Włocławek, w pokoju nr 223.”,

W myśl art. 38 ust. 4a ustawy Pzp Zamawiający zamieszcza ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Zatwierdził:

**Robert Chciuk**

Dyrektor RZGW w Warszawie

Otrzymują:

1. wykonawca, który zwrócił się o zmianę treści SIWZ
2. wszyscy wykonawcy, którym zamawiający przekazał SIWZ

Do zamieszczenia:

1. na stronie internetowej zamawiającego